*fotos do curso de maqueiros ministrados pelos Militares do 13º Batalhão Bombeiro Militar 

5.6 – Serviços de Manutenção Predial 

O Setor de Manutenção do HCSC, contabilizou neste mês de maio um montante de 

229 (duzentos e vinte e nove) ordens de serviços, todas finalizadas e executadas, sendo: 

Quadro II – serviços de manutenção predial no HCSC – maio/2021: 

12 
Secretaria de Estado da Saúde 

SES 

SERVIÇO QUANTIDADE 

Manutenções e instalações na parte elétrica:

[...]

houver positividades dos testes ou o paciente apresentar sintomas. 

O SAE – Serviço de Atendimento Especializado, funciona como um acompanhamento 

aos pacientes com doença infectocontagiosa. Um levantamento feito pela Secretaria Municipal de 

Saúde de Jataí, de 2014 a 2021, foram atendidos 846 (oitocentos e quarenta e seis) pacientes com o 

vírus HIV, sendo 50% destes, residentes neste município.   

No mesmo levantamento, é apresentado a relação de pessoas vivendo com HIV por 

idade de 2014-2021, conforme tabela abaixo: 

Gráfico III - Pessoas com HIV, por idade 2014/2021: